[image: image1.png]

РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2013 года                             № 83                           х. Шаумяновский

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Шаумяновского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Шаумяновского сельского поселения  от 28.03.2013 года № 18 «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Шаумяновское сельское поселение», и руководствуясь   пунктом 3 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

Шаумяновского сельского поселения                                          С.Л. Аванесян

Постановление вносит:
- сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации

Шаумяновского сельского поселения
от 24.09.2013 г. №83
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения
	Наименование

муниципальной

программы Егорлыкского района

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1. «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Шаумяновского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Шаумяновского сельского поселения

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства, развитие коммунальной инфраструктуры, повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, развитие газового хозяйства, развитие электрических сетей.

	2. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист по культуре и спорту, ГО и ЧС Администрации Шаумяновского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Развитие культуры»
	Специалист по культуре и спорту, ГО и ЧС Администрации Шаумяновского сельского поселения
	Обеспечение деятельности сельского дома культуры и сельской библиотеки, сохранение объектов культурного наследия; формиро​вание единого культурного пространства

	4. «Благоустройство территории Шаумяновского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Шаумяновского сельского поселения

	осушествление мероприятий по благоустройству территории поселения, обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; формирование экологи​ческой культуры населения;

	5. «Развитие физической культуры и спорта»
	Специалист по культуре и спорту, ГО и ЧС Администрации Шаумяновского сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта, развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	6. «Развитие транспортной системы»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Шаумяновского сельского поселения

	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	7.«Энергоэффективность и энергосбережение»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Шаумяновского сельского поселения

	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении